1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27  мая  2021  года
	№
	177
	                                г. Анадырь

	О реализации мер пожарной безопасности в населенных пунктах и на территориях муниципальных образований Чукотского автономного округа

В соответствии с частью пятой статьи 21 Федерального закона                     от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Департаменту промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.) осуществлять координацию деятельности и контроль по реализации мер пожарной безопасности в населенных пунктах и                       на территориях муниципальных  образований Чукотского автономного округа.

2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа обеспечить организацию в населенных пунктах первичные меры пожарной безопасности путем:

1) реализации полномочий органов местного самоуправления                       по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования;

2) разработки и осуществления мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития территории, обеспечению надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности;

3) разработки и организации выполнения муниципальных целевых программ по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
4) разработки плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования и контроля за его выполнением;

5) установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия;

6) обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;

7) обеспечения связи и оповещения населения о пожаре;

8) организации обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности, содействия распространению пожарно-технических знаний;

9) социального и экономического стимулирования участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин